
VYSOKÉ ŠKOLY

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY

A jejich výběr

2022/2023



DRUHY VŠ

• STÁTNÍ

• SOUKROMÉ
• www.vysokeskoly.cz

• www.vysokeskoly.com

• www.atlasskolstvi.cz

• www.kampomaturite.cz

• www.studuj.to

• www.vejska.cz



TYPY STUDIA

BAKALÁŘSKÝ

• 3leté, titul Bc.

MAGISTERSKÉ

• 5leté, titul Ing., MgA., Mgr.

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ

• 2leté, titul Mgr.



KRITÉRIA PRO VÝBĚR VŠ

• Zájem o obor,

• šance na přijetí,

• možnost uplatnění po studiu,

• prestiž školy,

• líbí se mi daná škola, vybavení, kvalita výuky, vazba na praxi,

• finanční náročnost studia (školné, stipendia, ubytování, dojíždění),

• jsem studijní typ.



INFORMACE O VŠ

• Internet,

• Gaudeamus (veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání),

• dny otevřených dveří na VŠ,

• reference od kamarádů,

• učitelské noviny (v listopadu vychází kompletní přehled VŠ),

• výchovný poradce.



Medicína,

farmacie,

fyzioterapie,

veterina.

VHODNÉ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY

BIOLOGIE

CHEMIE

FYZIKA

OBORY NA VŠ

a výběr volitelných předmětů

Strojírenství,

stavebnictví,

a jiné technické obory.

VHODNÉ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY

MATEMATIKA

FYZIKA

DESKRIPTIVNÍ GEOMETRIE

VÝPOČETNÍ TECHNIKA



OBORY NA VŠ

a výběr volitelných předmětů

Psychologie,

sociální práce,

speciální pedagogika,

logopedie.

SCIO testy, oborové zkoušky

VHODNÉ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY

PSYCHOLOGIE

BIOLOGIE

ZÁKLADY SPOL. VĚD

Pedagogické obory.

SCIO testy, oborové zkoušky

VHODNÉ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY

DLE ZVOLENÉ APROBACE



OBORY NA VŠ

a výběr volitelných předmětů

Práva,

politologie.

SCIO testy – OSP, ZSV

VHODNÉ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY

ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD

DĚJEPIS

ZEMĚPIS

(MATEMATIKA)

Ekonomie.

Matematika, cizí jazyk

VHODNÉ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY

MATEMATIKA

CIZÍ JAZYK

ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD



KRITÉRIA PŘI VÝBĚRU VOL. PŘEDMĚTŮ

• Předměty, které budu z hlediska odbornosti na VŠ potřebovat,

• předměty, ze kterých budu dělat přijímací zkoušky,

• předměty, ze kterých budu maturovat,

• předměty, které jsem schopen studovat a nemám z nich
hodnocení dostatečně či nedostatečně, neboť volitelné předměty
nejsou doučování.



VOLITELNÉ PŘEDMĚTY NA NAŠÍ ŠKOLE

• v průběhu druhého ročníku volíte 2 volitelné předměty,

• v průběhu třetího ročníku volíte ještě 2 semináře,

• výběr volitelných předmětů je závazný, přestup je možný pouze
v pololetí a povoluje ho zástupce ředitele školy na základě písemné
žádosti.



VOLITELNÉ PŘEDMĚTY NA NAŠÍ ŠKOLE

• Volitelná matematika,

• volitelná deskriptivní geometrie,

• volitelná fyzika,

• volitelná chemie,

• volitelná výpočetní technika,

• volitelná biologie,

• volitelný zeměpis,

• volitelný dějepis,

• Československé dějiny ve 
20. a 21. stol

• volitelné společenské vědy,

• volitelná psychologie,

• volitelný anglický jazyk,

• volitelný německý jazyk,

• volitelný ruský jazyk,

• volitelný francouzský jazyk,

• volitelný španělský jazyk.

• Enviromentální výchova



INFORMACE O NÁPLNI PŘEDMĚTŮ

• Vedoucí předmětových komisí,

• vyučující příslušných předmětů,

• internetové stránky školy v sekci „Pro naše studenty“.



DĚKUJI ZA POZORNOST

© design by PŠT


